## Міжобрядові шлюби

а) Право вінчати молодят нашого обряду має кожний о. Парох і о. Сотрудник у своїй парафії, за даною їм юрисдикцією від Єпарха. Належить до о. Пароха подбати, щоб молодята були як слід приготовані, обучені й освідомлені священних обов'язків і відповідальностей супружжого стану.

б) Коли є міжобрядове подружжя, процес шлюбу, згідно з Канонічним Правом, має переводитись в обряді й Парафії молодого. А коли молодий є латинником, і бажає взяти шлюб у нашій Церкві, конечно має подбати про потрібну на це авторизацію від свого о. Пароха. Те саме вимагається від наших молодят, які случайно бажали б взяти шлюб в латинській Церкві (Кребре Алате, кан. 88, §3).

в) Пригадуємо, що шлюб даний молодятам (обидвом) латинського обряду, без належної авторизації, є неважний. Теж є неважний, коли латинський священник дає шлюб молодятам (обидвом) східнього обряду без належного дозволу (Кребре Алате, кан. 85-86).

(Пасторальні Директиви Єпархії Св. І. Христителя  
відносно уділювання св. Тайн)

(Кир Єфрем Кривий, ЧСВВ, Куритиба, 9-го лютого 1988)

## ТАЇНСТВО РУКОПОЛОЖЕННЯ

### Симонія та санкції

Praeterea quia non debent liberi parentibus thesaurum parare, sed parentes liberis; praecipit ut nihil omnino a clero sive saeculari, sive regulari deinceps exigatur quovis titulo, vel praetextu, propter traditionem sacramentorum Oleorum, vel antimensalium, seu quamcumque aliam ob causam, praeter solum cathedraticum, seu subsidium charitativum, quod pro necessaria, ac honesta gradus sustentatione sacri Canonibus Episcopis concedunt. Alioquin praeter poenam depositionis, excommunicatio ipso facto incurratur, a qua nullus absolvi possit, nisi praevia accepti, aut exacti restitutione.

Et quohiam non solum culpa, verum etiam culpae suspicio a sacris ministris abesse debet; censuit eadem Synodus, ut ii, qui Episcopi consecrandi erunt, iurent, se nullum praemium pro sacris ordinationibus, aliorumque sacramentorum distributione accepturos, sed in omnibus praesenti synodali Constitutioni satisfacturos.

Parochi etiam pro Sacramentorum administratione ne quid omnino a parochianis exigant directe, vel indirecte, aut verbis, vel signis petant, alioquin ipso facto excommunicationem incurrant, et a beneficio amoveantur. Quis enim veneretur, quod venditur, aut quis non vile putet, quod emitur? Si quid autem a parochianis peracto iam Sacramento, sponte, et ex mera gratia, devotionis titulo offeratur, quominus licite accipiant, minime prohibentur.

Ne vero parochi destituti mediis ad victum necessariis, ex Sacramentorum administratione suam quaerere sustentationem aliquando cogantur, et ad turpes pactiones, et exactiones labi; sanctae Synodo visum est statuere, ut, nisi populus, habito inter se consilio, pro Iocorum qualitate, ac paupertate ecclesiae, aliquid certi quotannis conferat, quo Dei minister vivere possit, ecclesia interdicatur.